Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

Reitoria

UNIFESP
'2" ANO~
Universidade pública, canheci~enla público .

PORTARIA REITORIA nº 3091 de 30 de julho de 2019

Considerando a Portaria Reitoria nº 3090 de 30 de julho de 2019 , a qual
constituiu o Comitê Gestor do Portal de Periódicos da UNIFESP (PP-UNIFESP);

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Art . 1º - Designar os seguintes membros para o Comitê Gestor do Portal de
Periódicos da Universidade Federal de São Paulo (PP-UNIFESP), para o
mandato de dois anos após a publicação desta portaria:

1- Presidente: Maria Eduarda dos Santos Puga;
li - Coordenador/ Gestor: Andreia Cristina Feitosa do Carmo;
Ili- Suporte Técnico - Administração do OJS - STI: Flávio Castro de Sousa;
IV- Secretário: Fábio Falchi ;
V- Conselho Consultivo e Deliberativo:
Representantes dos editores: Prof. Dr. Flamínio de Oliveira Rangel, Profa.
Dra . Luciane Bizari Coin de Carvalho, Profa . Dra . Edna Martins e Prof. Dr.
Zysman Neiman;
Representantes da STI : Flávio Castro de Sousa e Richard William Valdivia;
Representantes da CRBU : Andrea Akemi Oribe Hayashi, Cristiane de Melo
Shirayama e Juliana Almeida dos Santos.

Art . 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

rcpt

Profª Drª Sol ~a Soubhi Smaili
('"'e1tora

Reitoria
Rua Sena Madureira, n.º 1.500 - 5.º andar - Vila Clementino

São Paulo -SP - Brasil - CEP: 04021-001
Tel: (55) 115083-2120 / 5083-8479 - www.unifesp.br t;MVERSIOAOE FEDERAL DE SÃO r AULO

Unifesp
carimbo05-08-2019